Grátias egit (*thanked*) Platóni Philíppus, et in viam suam ibat ad oráculum clarum Apóllinis. Iter non erat longum ex domo Philíppi. Cum ad oráculum venísset, pecúniám sacerdotíbus dedit suam, “Volo hoc scire: ibo ad bellum? Et si hoc fáciam, redíbo (*return—a compound of ire: redíre*) sine iniúria?”

Vox mysteriósá ex oráculo venit. Philíppus non pótuit intellégere (*understand*)—quaedam enim fémina quae Pýthia vocabátur locúta est, sed sacerdotés déderunt ei interpretatióem. Et hoc erat respónsum, “Ibis redíbis numquam períbís in armis.”

Et nunc, quid putámus? Quid dicit oráculum? Moriétur Philíppus?

### ENGLISH TO LATIN

1. We are going to Rome to see Caesar.
2. We do not want to hear Cicero.
3. You want to know whether you will return.
4. We will go lest the fire destroy us.
5. Let us arise and go quickly lest we perish.
6. That which God wills is certainly (*certe*) good for us.
7. We certainly will not remain here.

### SCRAMBLE EXERCISE

Decem iustis in Sódomis non invéntis, a Deo missi sunt ut illam urbem destrúerent duo ángeli. Quibus loquéntibus de destructiÓne urbis, Lot crédidit. Huic autem duo iúvenes qui in matrimónium fílias Lot dúcere voluérunt crédere noluérunt. Lot enim dixit illis, “Evadámus nos ex ruína urbis huius ne pereámus omnes cum viris peccatóribus.”

# LECTIO QUINQUAGESIMA QUINTA

*Iterum videamus formas novas activas*

Deus promiserat Abrahae quod faceret eum in gentem magnam. Ut impleret hanc promissionem, Deus dedit ei puerum, cuius nomen erat Isaac. Abraham ipse erat centum annorum quando Isaac natus est. Abraham ergo amavit Isaac multum, quia putabat quod Deus impleret promissionem suam per Isaac. Secundum foedus quod fecerat cum Deo, Abraham circumcidit puerum octavo die post natiuitatem eius.

Sed quodam die Deus vocavit Abraham. Voluit enim videre num Abraham amaret filium suum plus quam Deum. Itaque Deus dixit, "Abraham, Abraham." Ille respondit, "Adsum Domine." Et Deus dixit illi, "Tolle filium tuum quem amas, Isaac, et offeres eum in holocaustum super unum montium quem monstrabo tibi."

Abraham ergo surrexit et paravit omnia quae necessaria erant ad hoc sacrificium. Isaac fecit iter cum patre suo Abraham. Et fecerunt iter per tres dies. Et die tertio viderunt montem quem Deus monstraverat. Abraham ergo imperavit servis suis ut remanerent in quodam loco. Ipse et puer Isaac ascenderunt. Isaac portabat ligna pro holocausto. Abraham ipse portabat ignem et gladium. Et cum iter facerent, Isaac interrogavit patrem suum, "Pater, habemus ligna, ignem, et gladium, sed ubi est victima pro holocausto?" Cui Abraham respondit, "Ne timeas, fili mi, Deus ipse dabit victimam pro holocausto." Cum venissent ad locum sacrificii, Abraham tenuit et ligavit Isaac, et posuit eum super ligna. Et extendens manum, paratus erat interficere puerum suum. Sed antequam posset tangere filium gladio, ecce, angelus vocavit eum et dixit, Abraham, ne extendas manum tuam in filium tuum. Nunc enim novi quod times Deum, et non pepercisti filio tuo propter Deum." Abraham ergo respexit post se, et vidit arietem. Hunc cepit, et obtulit in holocaustum pro puero suo. Deus iterum locutus est ei, "Quia fecisti hanc rem, et non pepercisti filio tuo, benedicam tibi, et faciam te in gentem magnam, et omnes gentes terrae benedicentur in te, quia obedisti voci meae."